1

木更津市中心市街地活性化協議会

令和３年度第１回会議録

日 時：令和３年６月１４日（火) １４：００～１５：００

場 所：木更津市役所駅前庁舎８階 防災室・会議室

出席委員（敬称略）

団体名 役 職 氏 名 備考

木更津商工会議所 会頭 鈴木 克己

木更津市富士見通り商店街振興組合 理事長 吉田 弘

木更津東部商店街振興組合 専務理事 奈良本 浩規

木更津一番街商店街振興組合 理事長 立川 明義

南町区睦会 会長 髙木 厚行

大和町親交会 会長 山田 恒夫

東日本旅客鉄道株式会社 木更津駅副駅長 雨宮 謙太 代理出席

日東交通株式会社 代表取締役社長 小宮 一則

小湊鐵道株式会社 事業部長 宮﨑 隆一 代理出席

千葉県タクシー協会 南房支部 支部長 手塚 真一

一般社団法人木更津市観光協会 会長 野口 義信

イオンモール株式会社

イオンモール木更津
ゼネラルマネージャー 藤田 有作

君津信用組合 本店 本店長 渡邉 一彦

京葉銀行 木更津支店 支店長 深山 孝夫

館山信用金庫 木更津支店 支店長 田村 知己

千葉銀行 木更津支店 支店長 徳永 智弘

千葉興業銀行 木更津支店 支店長 熱田 稔

千葉信用金庫 木更津支店 支店長 苅込 孝司

一般社団法人かずさ青年会議所 理事長  池田 恒

一般社団法人まちづくり木更津 理事 齋藤 武

日本大学   教授 北野 幸樹

木更津市 副市長 田中 幸子

木更津市 企画部長 山口 芳一

木更津市 経済部長 佐伯 浩一

木更津市 都市整備部長 土屋 文孝

2

配付資料

 ・木更津市中心市街地活性化協議会令和３年度第１回会議 会議次第

 ・木更津市中心市街地活性化協議会委員名簿

 ・木更津市中心市街地活性化協議会令和３年度第１回会議出席者名簿

 ・木更津市中心市街地活性化協議会令和３年度第１回会議席次表

 ・令和２年度中心市街地活性化協議会事業報告書、収支決算書、監査報告書[資料１]

 ・令和３年度中心市街地活性化協議会事業計画書（案）、収支予算書（案）[資料２]

 ・令和２年度中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告、

意見書（案）［資料３］

 ・ユース部会の設立について［資料４］

 ・（一社）まちづくり木更津令和２年度事業報告書、令和３年度事業計画書［資料５］

１ 開  会

２ 会長あいさつ

３ 委員紹介

 前回総会の後、新たに委員に就任した者について紹介。

 ・木更津一番街商店街振興組合 理事長 立川 明義

 ・千葉銀行 木更津支店 支店長 徳永 智弘

 ・一般社団法人かずさ青年会議所 理事長 池田 恒

４ 議  事

（１） 令和２年度事業報告及び収支決算報告について

  令和２年度事業報告及び収支決算報告について承認された。

（２） 令和３年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

  令和３年度事業計画（案）及び収支予算（案）について承認された。

（３） 令和２年度の取組等に対する中心市街地活性化協議会の意見について

  木更津市中心市街地活性化基本計画の令和２年度の取組等に対する本協議会の意見書

（案）について承認された。

（４） 部会の設置について

  〔質疑〕

池田委員：部会に参加する学生達にメリットはあるのか。

事務局 ：学習指導要領の改訂により探求型の学習がより強く求められていくため、

自分達で課題を考え、解決へ導く方法は入試等の自己ＰＲに繋がっていくと

3

考えている。

池田委員：学生の参加募集について、学校側の協力が必要なのではないか。

事務局 ：学校側に協力を依頼したい。

北野会長：部会の活動場所は想定しているか。

事務局 ：たちより館（まちづくり木更津事務局）を想定している。

ユース部会の設立について承認された。

５ その他

 （一社）まちづくり木更津の令和２年度事業報告及び令和３年度事業計画について情報共

有するため説明。

７ 閉会